



وزیر امور خارجه ایران در دمشق با اشاره به حملات اخیر رژیم صهیونیستی به سوریه:

صهیونیست‌ها را تحمل نمی‌کنیم

صفحه ۲



فازله هاشمی
پس از اظهارات هتاکانه
اخیرش علیه نظام
در موضعی ایران ستیزانه
کشورمان را برای
منطقه خطرناک‌تر از
رژیم صهیونیستی دانست!
اصلاح طلبان که در سال‌های
اخیر شاهد سقوط پایگاه
اجتماعی خود هستند
سعی دارند با رادیکالیسم
سازمان یافته توجه افکار
عمومی را به خود جلب کنند

فاضلاب اصلاحات

تیتراهای امروز

در ستایش سیدجلال حسینی، مدافع ممتاز و باغیرت پرسولیس که به جرگه مریبان پیوست

جبروت جلال



دستگاه‌های اجرایی همراه با جهادگران در حال آواربرداری و امدادسانی به زلزله‌زدگان هستند

جریان امداد در هرمزگان

نماینده میناب در گفت‌وگو با «وطن امروز»: همه ارگان‌ها برای امدادسانی پای کار آمده‌اند

افزایش محسوس تعداد مبتلایان

کرونا خیز گرفت؟

واشنگتن بیست در سالوز استقلال آمریکا: آمریکایی‌ها به جای تفاخر به بنیانگذاران کشورشان، از رویه این کشور عصبانی هستند

شکست

در ۲۴۶ سالگی

آیین‌نامه تسریع و تسهیل پرداخت تسهیلات قرض الحسنه از دواج به شبکه بانکی ابلاغ شد

وام ازدواج ۱۰ روزه

یاد

شیخ مازندرانی از مبارزه با استبداد تا مقابله با استعمار

مبارزه با ظلم و بیداد از سنگر فقه

محمدامین علیپوست: امروز چهارم ذی‌الحجه سالروز وفات آیت‌الله العظمی ملاعبدالله مازندرانی از علما و مراجع بزرگ شیعه در قرن ۱۴ قمری و از شاگردان میرزا حبیب‌الله رشتی و شیخ مرتضی انصاری است. وی یکی از چهره‌های نامدار بود که انقلاب مشروطه در ایران را از راه دور با صدور اعلامیه و فتاوی خود رهبری کرده و همواره بر رفع ظلم و رهایی کشور از سیطره بیگانگان تأکید می‌کرد. شیخ عبدالله مازندرانی از دوران جوانی به تدریس اشتغال داشت و تخصصش در فقه، علم هیأت و رجال بود ولی پس از ارتحال میرزا حبیب‌الله رشتی در سال ۱۳۱۲ ق. حوزه تدریس وی بسیار گسترده شد و مردم ایران وی را به عنوان یکی از مراجع تقلید خویش مورد رجوع قرار دادند. شایان ذکر است ملاعبدالله مازندرانی خود را مقید در علوم نقلی نکرد و از همان زمان تحصیل، به تعلیم علوم حکمی روی نهاد به گونه‌ای که ایشان را از هیأت‌دندان بزرگ آن زمان می‌توان دانست. در جنبش مشروطیت ایران و مخالفت با رژیم استبدادی، شیخ عبدالله مازندرانی همواره با آخوند خراسانی و میرزا حسین خلیلی تهرانی با ارسال نامه و تلگراف برای رهبران دینی و سیاسی ایران، این جنبش را تأیید و رهبری کرد و به دفاع از مشروطه‌خواهان پرداخت و با نشر اعلامیه‌های روشنگرانه نسبت به رویدادهای سیاسی و اجتماعی آن دوران موضع‌گیری کرد. ۲۰ ذی‌القعده سال ۱۳۲۶ ق. پس از به توپ بسته شدن مجلس توسط محمدعلی شاه و آغاز قیام مردم آذربایجان، آن بزرگوار و آخوند خراسانی - که نفوذ بسیاری در میان مسلمانان باکو داشت - با ارسال نامه‌ای به مسلمانان روسیه از آنان درخواست کمک به انقلابیون تبریز را کردند. بعد از تشکیل مجلس دوم در سال ۱۳۲۸ ق. او و آخوند خراسانی طی نامه‌ای به ناصرالملک از عملکرد سران سیاسی مشروطیت بشدت انتقاد کردند و درباره شکل‌گیری استبدادی به مراتب خطرناک‌تر از استبداد قاجاریه تحت عنوان آزادی و مشروطیت هشدار دادند. سال ۱۳۲۹ ق. پس از ورود متجاوزان روس به شمال ایران از جمله تبریز و کشتار آزادی‌خواهان نیز هجوم اشغالگران ایتالیایی به طرابلس (لیبی) و تصرف آن سرزمین، وی به همراه جمعی از مراجع و علمای شیعه عراق ضد اشغالگران روس و ایتالیایی فتاوی جهاد صادر کرد و مسلمانان را به مقابله با آنها فراخواند.

مرحوم شیخ عبدالله مازندرانی پس از عمری خدمت به عالم اسلام، در ۷۵ سالگی در روز یکشنبه چهارم ذی‌الحجه سال ۱۳۳۰ ق (۱۲۹۱ ش) در نجف دار فانی را وداع گفت و به دیار ابدی شتافت.

زخم‌های قدیمی و تحول‌های امیدآفرین در برنامه هفتم توسعه

و تصمیمات ناصحیح در طی برنامه‌های توسعه، خسارت‌های زیادی برای کشور ایجاد کرده. به طور مثال عدم اصلاح نظام مالیاتی، عدم اصلاح ساختار صندوق‌های بازنشستگی، حذف کارت سوخت و تغییر ناگهانی قیمت بنزین در طول سالیان گذشته هزینه‌های زیادی برای کشور به وجود آورده. در نتیجه، طراحی مکانیزم‌های هزینه‌زایی برای مقابله با تصمیمات غلط و ترک وظایف قانونی از سوی مدیران ضروری به نظر می‌رسد. طراحی فرآیندهای حقوقی هزینه‌زایی مانند قانون‌گذاری، راه‌اندازی مکانیزم‌های سسوت‌زنی، درگیر کردن گروه‌های مرجع اجتماعی و ایجاد مطالبه عمومی و آگاهی‌بخشی‌های نخبگانی از جمله پیشنهادات برای مقابله با ناسیاست‌گذاری در کشور است. همچنین پیشنهاد می‌شود دستگاه‌های اجرایی هر ۶ ماه یک بار گزارش‌های خوداظهاری از اقدامات‌شان در راستای برنامه هفتم توسعه را در پلتفرم‌هایی مشخص منتشر کرده و نهاد‌های نظارتی مانند دیوان عدالت اداری، مجلس شورای اسلامی و دیوان محاسبات بر مبنای شاخص‌هایی وضعیت نهاد‌های مختلف دولتی در اجرای برنامه توسعه را ارزیابی کنند.

♦ دانش‌آموخته دکتری آینده‌پژوهی

مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور

برنامه هفتم توسعه از سوی دولت نیاز به تعریف‌بازی‌های برد-برد مطابق با ظرفیت‌ها و اقتضات ایران دارد. در این مسیر استفاده از ظرفیت قانونی صندوق توسعه ملی، یکی از این مکانیزم‌های نرم برای پیاده‌سازی برنامه‌های توسعه در ایران است، زیرا بر اساس قانون، بخش قابل توجهی از درآمدهای حاصل از فروش نفت در صندوق توسعه ملی جمع می‌شود و از طرف دیگر هر ساله دولت برای تأمین بخشی از مصارف خود به منابع این صندوق نیاز پیدا می‌کند، مشروط کردن برداشت دولت از صندوق، بیه اجرایی مجموعه‌ای از اصلاحات (بویژه مؤثری در تثبیت و تسریع فرآیند اصلاح داشته باشد. در نظام بودجه‌ریزی، مالیات، یارانه و...) می‌تواند نقش از صندوق، بیه اجرایی مجموعه‌ای از اصلاحات (بویژه مؤثری در تثبیت و تسریع فرآیند اصلاح داشته باشد. از آنجا که برداشت از صندوق توسعه ملی به موجب قانون، نیازمند کسب اجازه از مقام معظم رهبری است و همچنین جایگاه رهبری در نظام جمهوری اسلامی ایران فرارغ از رفت و آمدهای کوتاه‌مدت سیاسی و منافع فردی طراحی شده، ایشان می‌توانند مدیریت اصلاحات اساسی مورد نیاز را در قالب ساختاری جداگانه (مجموعه‌ای برای نظارت بر اصلاحات اقتصادی) یا به صورت فردی راهبری کنند.

♦ طراحی‌مکانیزم‌های هزینه‌زایی برای ناسیاست‌گذاری

در برنامه‌های توسعه، عدم تصمیم‌گیری (ترک فعل)

نیروهای شرکتی انجام گیرد یا نه؟» - جواب‌های شفاف و دقیقی باید داشته باشد. در این مسیر بازنگری سیاست‌های کلان کشور به سوی سیاست‌های شفاف به دور از کلی‌گویی و بداهه‌گویی ضروری به سوی نظر می‌رسد. ۲- تعیین هدف کمی برای رشد نقدینگی و کنترل تورم در برنامه هفتم توسعه: از نظر بسیاری از اقتصاددانان، تورم مهم‌ترین مشکل کشور است و مردم، بویژه قشر ضعیف جامعه تحمل تورم در سال‌های آینده را ندارند و بیم آن می‌رود اگر مساله تورم حل نشود، تنش‌های اجتماعی در جامعه به مقدار بسیار بیشتری از وضعیت کنونی برسد. در این راستا پیشنهاد می‌شود برای رشد نقدینگی در هر سال اهداف کمی تعیین شود، مثلاً گفته شود در طول برنامه به مقداری تورم کم شود که رشد نقدینگی در سال پایانی برنامه به صورت پایدار و ساختاری در نهایت ۳ تا ۵ درصد بیشتر از رشد اقتصادی سالانه نباشد. علاوه بر آن بهتر است در طول دوره، برنامه به صورت سالانه هم هدف‌گذاری شود.

♦ تعریف بازی‌های برد-برد برای اجرای برنامه هفتم

توسعه: هر چند برنامه‌های توسعه از نظر شیوه تدوین، رئوس تمرکز و راهبردهای کلان آن واجد اشکالاتی است ولی همین برنامه‌های توسعه، از نظر پیاده‌سازی و وضعیت وخیم‌تری قرار دارند. بر این اساس اجرای

حل معمای توسعه کشور شامل رفع مسائلی مانند «وابستگی بودجه به نفت»، «عدم شفافیت بودجه»، «محیط کسب‌وکار»، «تورم»، «فصله طبقاتی»، «کسری بودجه»، «فساد» و ده‌ها مساله دیگر است اما اینکه کدام مساله در ابتدا باید حل شود، مسائل پیشران کدام است و حل این مسائل در نهایت چگونه به توسعه و پیشرفت کشور منجر خواهد شد، بر عهده سرطراحان توسعه است. سرطراحان، مدل توسعه کشور را به مثابه یک ابر تصویر می‌بینند که از کنار هم قرار دادن صدها و حتی هزاران تصویر کوچک‌تر در کنار همدیگر با یک نظم منطقی، به یک تصویر بزرگ تبدیل می‌شود و بر این باورند توسعه در کشور با حل مجموعه‌ای از مسائل در یک چارچوب نظاممند در یک گستره زمانی محقق می‌شود و با حل یک یا چند مساله، کشور به پیشرفت نمی‌رسد.

♦ حل دوگانه‌های سیاستی راهبردی ایران: سیاست‌های کلان کشور در فرآیند برنامه‌های توسعه باید شفاف و مشخص شوند. نظام حکمرانی کشور در برابر مجموعه

سوالاتی مانند اینکه «تولید و عرضه نفت و گاز حداکثری باشد یا با ملاحظاتی بین نسلی؟»، «به مردم باید یارانه نقدی داد یا نه؟»، «شد انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور یا همین رشد کنونی باشد یا رشد آن شتاب بگیرد؟» و «بر مبنای سیاست عدالت اجتماعی آیا باید تبدیل وضعیت

عبدها نصرافهانی: تدوین برنامه هفتم توسعه در ایستگاه پایانی خود قرار گرفته است و تا هفته‌های آینده ابلاغ خواهد شد. در این فرصت باقیمانده نویسنده این یادداشت به چند الزام راهبردی در تدوین و تحقق برنامه‌های توسعه اشاره می‌کند. بخش اول این یادداشت (موارد اول تا سوم) به الزامات طراحی برنامه‌های توسعه توجه کرده است و بخش دوم نوشتار بر مکانیزم‌های اجرایی‌سازی، کنترل و نظارت بر برنامه‌های توسعه متمرکز خواهد بود. ۱- بهره‌گیری از «سرطراحان» توسعه: ایران در جهت گام برداشتن در مسیر توسعه و پیشرفت نیاز به حضور «سرطراحان» توسعه در جهت طراحی مسیر توسعه در کنار «تخیگران متخصص» در حوزه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی و... دارد. مدل پیشرفت در هر کشور به مثابه یک ابرسیستم پیچیده (مانند یک ماهواره فضایی) است. درست است یک ماهواره فضایی از چندین هزار قطعه تشکیل شده است که ساخت هر کدام از قطعات نیاز به مهندسان فنی دارد اما در کنار این متخصصان فنی، برای ساخت یک ماهواره فضایی نیاز به یک یا چند سرطراح است؛ توسعه هم نیاز به سرطراحی برای طراحی الگوی توسعه دارد.

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید
حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت
1 3 5 7
R 2 4 6